
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Marina Corgiat  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 

Copia Albo 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE   N. 8 IN DATA 04/05/2020 
 

 

OGGETTO : 

 
AGGIORNAMENTO CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL 

FUOCO.           
 

 

L’anno duemilaventi addì quattro del mese di maggio alle ore diciotto e minuti dieci nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, 

in sessione STRAORDINARIA ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 

nelle persone dei Sigg.ri: 

 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

 

 
 

COSTA FROLA MARIA SUSANNA - Sindaco Sì 
PICCA PICCON GIOVANNA - Consigliere Sì 
VIGO NATALE PIETRO - Consigliere Sì 
CHIADO' CAPONET GIACOMO - Consigliere Sì 
PERINO SAMUELE - Consigliere Sì 
MOLINAR MIN VALENTINA - Consigliere Sì 
MASSA MICON DARIO - Consigliere Sì 
DE MARCO ANGELO - Consigliere Sì 
INDACO LUCA - Consigliere Sì 
MOTTA SERGIO - Consigliere Sì 
DETOMA ENRICO - Consigliere Giust. 
TELESCA MARIA - Consigliere Sì 
QUERCIA DAMIANO - Consigliere Sì 
 

 
 

Totale Presenti: 12 
Totale Assenti: 1 

 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra  DEL SORDO Dott.ssa Gaetana il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra  COSTA FROLA MARIA SUSANNA nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Marina Corgiat  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Deliberazione n. 8 del 04.05.2020 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la Legge Quadro in materia di incendi boschivi n. 353 del 21 novembre 2000; 

 

Vista la propria precedente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, n° 22 del 28 aprile 2004 

con la quale si approvava il catasto di soprassuoli percorsi dal fuoco nell'ultimo quinquennio; 

 

Vista la propria precedente deliberazione n° 13 del 27.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale si aggiornava il catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco; 

 

Vista la propria precedente deliberazione n° 13 del 24.01.2018, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale si aggiornava il catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco; 

 

Considerato che l'art. 10, comma 2, della succitata Legge prevede che il catasto di soprassuoli 

percorsi dal fuoco sia aggiornato annualmente; 

 

Vista la comunicazione del Comando Regione Carabinieri Forestale “Piemonte” Stazione 

Carabinieri Forestale di Ala di Stura del 07/01/2020 prot. n° 6 pervenuta in data 08/01/2020 al 

prot.   97, con le individuazioni delle nuove aree site nel Comune di Corio percorse dal fuoco;  

 

Dato atto che in conformità alla documentazione sopra richiamata, l’ufficio tecnico comunale 

ha aggiornato il catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco con l’esatta individuazione delle 

aree da sottoporre a vincolo secondo quanto indicato dall’art. 10, comma 2, della Legge 

353/2000 composto dal seguente elaborato:  

- Scheda rilevazione superfici percorse dal fuoco con elenco delle particelle catastali; 

-  

Vista la legislazione vigente in materia e, in particolare la Legge 352/2000 “legge quadro in 

materia di incendi boschivi” che all’art. 10 comma 2 prevede che …”l’elenco dei predetti 

soprassuoli deve essere esposto per trenta giorni all’albo pretorio comunale, per eventuali 

osservazioni. Decorso tale termine, i Comuni valutano le osservazioni presentate ed 

approvano, entro i successivi sessanta giorni gli elenchi definitivi:…”; 

 

Verificato che ai sensi dell’art. 10 comma 2 della Legge 353/2000, gli atti suddetti sono stati 

pubblicati per trenta giorni consecutivi all’albo pretorio e sul sito internet del Comune di 

Corio dal 06/02/2020 al 07/03/2020 pubblicazione n. 60 ed erano in libera visione presso 

l’ufficio tecnico comunale per eventuali osservazioni; 

 

Dato atto che a seguito della suddetta pubblicazione non è pervenuta alcuna osservazione e/o 

opposizione in merito; 

 

Ritenuto di aggiornare l’elaborato che individuava i soprassuoli percorsi dal fuoco, a partire 

dall’anno 1995,  con la scadenza dei vincoli; 

 

 Visto l’elaborato predisposto dall'Ufficio Tecnico comunale, con l’aggiornamento come 

sopra specificato; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Marina Corgiat  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Preso atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio Comunale e 

che pertanto, il Responsabile del servizio finanziario ha espresso sulla proposta parere di non 

rilevanza in ordine alla regolarità contabile; 

 

Visto il T.U.EE.LL. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
 
Udito il seguente intervento: 
 

- Il Sindaco relaziona sull’argomento. 
 

Il citato intervento, ai sensi del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio 

Comunale non viene riportato nel presente provvedimento, non essendone stata formulata 

esplicita richiesta; esso comunque è integralmente registrato su compact disk, depositato 

presso il Palazzo Comunale e forma parte integrante della presente deliberazione.  
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.EE.LL. e s.m.i;   

 

Proceduto al voto con il seguente esito: 

 

Presenti  n. 12 

Votanti   n. 12 

Astenuti: n.  0 

Contrari:  n. 0 

 

Con n. 12 voti unanimi e  favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge,  

 

DELIBERA 

Di aggiornare, ai sensi della legge Quadro n. 353 del 21 novembre 2000, il catasto dei 

soprassuoli percorsi dal fuoco nel Comune di Corio, come da elaborato allegato. 

 
Successivamente, il Consiglio Comunale con altra votazione: 

Presenti: n. 12 

Votanti: n.  12 

Astenuti: n.  0 

Contrari: n.  0 

 

con n. 12 voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese,  dichiara per l’urgenza la 

presente deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, T.U.EE.LL.  

18/08/2000 n. 267. 

 

 

Esaurita la trattazione degli argomenti all’O.D.G., il Presidente scioglie la seduta alle ore 

18.35. 

 
 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DI CUI ALL'ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali come modificato dall'art. 3 - c.2) lett. B del D.L. 174 del 10.10.2012. 
 

FAVOREVOLE  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Marina Corgiat  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

F.to: NICOLINTI Antonio 

 

  

  

 

  

 

  

  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DI CUI ALL'ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali come modificato dall'art. 3 - c.2) lett. B del D.L. 174 del 10.10.2012. 

 

NON RILEVA 

 

F.to: DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

  

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Marina Corgiat  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 

sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COSTA FROLA MARIA SUSANNA F.to DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per  15 giorni consecutivi  con 

decorrenza dal 09/05/2020, come prescritto dall' art. 124, 1° comma, del T.U.L.E.L.  approvato con 

D.Lgs. vo 18.08.2000 n.° 267. 

 

Corio, 09/05/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

❑ E' stata affissa all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal 09/05/2020 al 

24/05/2020, senza reclami. 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, del T.U.L.E.L. 

18.08.2000 n.° 267) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Corio, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 


